恵那市役所報道発表資料   令和７年７月 23 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

『恵那中津川女性の働き方白書』完成報告会の実施に

ついて

恵那中津川女性の働き方白書実行委員会は、恵那市、中津川市の女性の働き方

を改善するため、働く女性の声を集めた調査白書を作成しました。下記のとおり、

市長へ完成報告を行いますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年７月 25日（金曜日）午前 10時

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．出席者  恵那中津川女性の働き方白書実行委員会

        古井 千景 （ふるい ちかげ）

  水野 皓介 （みずの こうすけ）

       恵那市 市長、商工観光部長

４．『恵那中津川女性の働き方白書』の概要

元経営者や行政職員などの有志と外部専門家による実行委員会が、本年

１月から５月にかけ、市内在住の女性 800人以上と市内９の企業・団体に

アンケートやヒアリングを実施。女性の声を集め、働きやすい地域づくり

の基礎資料としてまとめたもの。オンラインやイベントで販売します。

発行日 ：令和７年７月 28日（月曜日）※発行記念イベントを実施

仕 様 ：Ａ４全 95ページ、初版 200冊

販売価格：2,000円（税込み）

５．白書のお問い合わせ先

恵那中津川女性の働き方白書実行委員会 古井 千景 090-9945-1929

所 管 商工観光部 商工課

担 当 安藤  問い合わせ 0573-26-6829